
5620 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Justitsministeriet har senere anmodet Direk- 
toratet for Kriminalforsorgen om at iværksætte 
en høring af kriminalforsorgens institutioner. 

Der er ikke iværksat en høring af de indsattes 
talsmænd. Det kan i den forbindelse oplyses, at 
KRIM telefonisk har rettet henvendelse til 
Justitsministeriet og har fået tilsendt kopi af 
høringsskrivelsen og listen over hørte myndig- 
heder og organisationer m.v. KRIM har herun- 
der oplyst, at foreningen er i besiddelse af Straf- 
felovrådets udtalelse. 

Foreningen har således mulighed for -  hvis 
den ønsker det -  at fremkomme med eventuelle 
bemærkninger til Straffelovrådets udtalelse. 

Spm. nr. S 1776 

Til udenrigsministeren (21/3 97) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad kan udenrigsministeren oplyse om den 
tyrkiske regerings svar på henvendelserne om 
sortlistningen af fem danskere, og vurderer 
ministeren, at indrejseforbudet snart vil blive 
ophævet?« 

Begrundelse 

I februar 1997 varslede det tyrkiske Udenrigs- 
ministerium en ophævelse af indrejseforbudet 
for fem danskere, men siden er det ikke fremgå- 
et, hvad der er sket i sagen. 

Svar (4/4 97) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
I min besvarelse i Folketinget den 6. februar 
1997 af forespørgslen om regeringens holdning 
til situationen i Tyrkiet beklagede jeg, at den 
tyrkiske regering endnu ikke havde imødekom- 
met en opfordring til at ophæve indrejseforbu- 
det. Jeg tilføjede, at bestræbelserne på at få for- 
budet ophævet ville blive fortsat. 

Udenrigsministeriets direktør har i en samtale 
i begyndelsen af marts 1997 med den herværen- 
de tyrkiske ambassadør efterlyst en reaktion fra 
den tyrkiske regering på min opfordring til at 
hæve indrejseforbudet. Udenrigsministeriet har 
siden fået oplyst, at sagen er under overvejelse. 
Jeg må imidlertid med beklagelse konstatere, at 

den tyrkiske regering endnu ikke har ophævet 
indrejseforbudet. ' 

Spm. nr. S 1734 

Til miljø- og energiministeren (18/3 97) af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Er ministeren indstillet på at overføre ufor- 
brugte midler af 1996-bevillingen til skovrejs- 
ning, hvis bevillingen for 1997 viser sig ikke at 
være tilstrækkelig i forhold til ansøgningerne?« 

Svar (4/4 97) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg er indstillet på at overføre uforbrugte midler 
vedrørende 1996-bevillingen til skovrejsning i 
1997. Det nærmere omfang af overførslen, her- 
under eventuelle besparelser, vil blive fastlagt i 
forbindelse med udarbejdelsen af Forslag til 
finanslov for 1998. 

Spm. nr. S 1771 

Til miljø- og energiministeren (21/3 97) af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Vil ministeren redegøre for Sønderborg Kom- 
munes pilotprojekt vedrørende begrænsning af 
overløb fra o verf aldsbyg værker?« 

Svar (2/4 97) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
der har oplyst følgende: 

»Sønderborg kommune har i flere år arbejdet 
med projekter for at forbedre kommunens 
kloaknet. I det omtalte pilotprojekt har kommu- 
nen arbejdet sammen med andre kommuner på 
tværs af grænsen i regionen, Sønderborg, Grå- 
sten, Flensborg og Glyksborg kommune, alle 
kommuner med byer med udledning til Flens- 
borg Fjord. Formålet med dette pilotprojekt har 
været at begrænse udledningen af forurenende 
stoffer til fjorden, der i dag er præget af en stærk 
belastning med næringsstoffer og organisk stof. 


